
1 
 

Zápis č. 1/2021 
 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí, konaného 
v pondělí 15.03.2021 v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 
Přítomni: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, 

Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Omluveni:  6 –  Dosedla, Jasník, Šeda, Kytlík, Lehká, Mottl 
Neomluven: 0 
(prezenční listina je součástí zápisu) 

 

ZASEDÁNÍ 
 
zastupitelstva města zahájil starosta města pan František Kinský v 16:05 hodin, pozdravil všechny 
přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města a zasedání je 
tedy usnášeníschopné. Z dnešního zasedání se omluvili pan Bedřich Jasník, pan PaedDr. František 
Dosedla, pan Ing. Vlastimil Šeda, pan RNDr. Tomáš Kytlík, paní Alena Lehká, pan Ing. Luboš Mottl. 
Zasedání bylo řádně a včas svoláno a jeho konání bylo dostatečným způsobem zveřejněno. 
 
Do pracovního předsednictva byli navrženi: 
František Kinský  - starosta 
Ing. Tomáš Langr  - místostarosta 
Ing. Jitka Jičínská, DiS.  - tajemnice 
 
Dotazy: žádné 
Připomínky: žádné 
 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová,      

Sršeň, Svátek, Zakouřilová   
Proti:  0 
Zdržel se: 0 

 

Pracovní předsednictvo bylo schváleno. 
 
Zapisovatelkou byla jmenována paní Ing. Jana Duchoňová. 
 
Do návrhové komise byli jmenováni: 
Ing. Lenka Forchová - předsedkyně 
Iva Jelínková  - členka 
Tomáš Sršeň  - člen 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Návrhová komise byla jmenována. 
 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: 
paní Václava Mlatečková 
pan Václav Krejsa 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 13 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Langr, Skuhrovcová, Sršeň, Svátek, 

Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 2 - Krejsa, Mlatečková 

 

Ověřovatelé zápisu byli jmenováni.  
 



2 
 

Dnešní zasedání zastupitelstva města zahájím upozorněním na mimořádné opatření vydané 
Ministerstvem zdravotnictví dne 26.02.2021. Tímto opatřením se s účinností ode dne 01.03.2021 
zakazuje pohyb a pobyt bez ochranných prostředků dýchacích cest, kterým je respirátor nebo obdobný 
prostředek naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky, včetně filtrační účinnosti 
alespoň 94% dle příslušných norem, a to ve všech vnitřních prostorech staveb a další dle tohoto 
opatření. Na základě toho si Vás dovoluji upozornit na tuto povinnost, abyste po celé zasedání 
zastupitelstva měli zakryty dýchací cesty ochranným prostředkem.    
 
Zápis z předchozího zasedání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 
 
Dovolím si všechny přítomné hosty požádat o zapsání se na prezenční listinu umístěnou na prvním 
stolku u vchodových dveří. 
 
Upozorňuji přítomné, že dle jednacího řádu je ze zasedání pořizován zvukový záznam, který slouží pro 
vyhotovení zápisu. Z tohoto důvodu je nutné, aby zastupitelé mluvili postupně a do mikrofonu, aby byla 
zvuková nahrávka co nejkvalitnější. Zároveň budou při hlasování nahlas jmenováni zastupitelé jmény 
pro průkaznost a ověření hlasování.  
Současně si dovolím upozornit a prosím každého, kdo si žádá, aby jeho vystoupení bylo doslovně 
zapsáno, ať tuto připomínku vysloví předem, protože jinak bude jeho vystoupení v zápisu zkráceno na 
podstatné. Má proti tomuto upozornění někdo námitku? Nemá, děkuji. Všichni zastupitelé obdrželi 
podklady včas a měli tak možnost si je nastudovat. Proto pro zjednodušení a dynamiku celého zasedání 
již nebude předčítána každá předloha v plném znění.  
 
Oproti vyvěšenému programu si dovoluji navrhnout zařadit do programu dnešního zasedání bod 
„Předkupní právo k pozemku parc. č. 1021/4 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí“. Bod by byl zařazen 
jako bod 1h). Dovolím si požádat zastupitelstvo o hlasování o rozšíření programu zasedání o bod 1h).  
Usnesení tedy zní: 

 
ZM souhlasí s rozšířením programu zasedání zastupitelstva města, a to zařazení bodu 1h) 
Předkupní právo k pozemku parc. č. 1021/4 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí.  

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Nyní přistoupíme ke schvalování následujícího programu: 

 

Návrh programu zasedání: 

 

1. Majetkové záležitosti 

a) Prodej části pozemku parc. č. 3625 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí 

b) Odkoupení částí pozemků parc. č. 306/38 a 306/58 v kat. ú. Kostelecká Lhota 

c) Převod pozemků parc. č. 281/1 a 281/13 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí 

d) Převod městského hřbitova z majetku římskokatolické církve do majetku města 
e) Zrušení předkupního práva k pozemku parc. č. 2338/10 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
f) Zrušení předkupního práva k pozemku parc. č. 2674/1 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
g) Změna č. 4 územního plánu Kostelec nad Orlicí 
h) Předkupní právo k pozemku parc. č. 1021/4 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
 
2. Ostatní odbory MÚ 

a) OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu 
OZV č. 2/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

b) Změna rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 5, 6 a 7 
c) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na rok 

2021 



3 
 

d) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na rok 

2021 – sociální služby 

e) Veřejnoprávní smlouva s obcí Lípa nad Orlicí 

f) Zpráva z oblasti školství, kultury a sportu za rok 2020 

 

3. Různé 

a) Zápis č. 1/2021 z jednání kontrolního výboru ze dne 18.01.2021 
b) Zpráva o stavu a činnosti Městské policie Kostelec nad Orlicí za rok 2020 
c) Zpráva velitele výjezdové jednotky hasičů Kostelec nad Orlicí za rok 2020 
 
Dotazy: žádné 
 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Program byl přijat, jednohlasně schválen.  
 

 

1. Majetkové záležitosti 

 

a) Prodej části pozemku parc. č. 3625 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí (předloha PhDr. 

Mgr. Monika Vacková) 

Citace dle předlohy podkladů:  

Městu byla dne 23.11.2020 doručena od manželů   a , oba bytem 
,  žádost o odkoupení části pozemku parc. č. 3625 – lesní 

pozemek v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. Odkupem části pozemku označeného v přílohách, by chtěli 
získat přístup ke svým pozemkům parc. č. 492, 493/1 a 493/2 v kat. ú. Zdelov. 

V případě schválení prodeje části pozemku by bylo nutné vyhotovení geometrického plánu. 

Žádost manželů  byla řešena s Ing. , který převod nedoporučuje. „V případě 
prodeje by byly změny ve čtyřech porostních skupinách, vše začínající les. Za účelem cesty, jako 
přístupu k pozemku jsou tyto pozemky nevhodné – svah, mokro. Vzhledem k tomu, že by musely být 
provedeny i změny v Lesním hospodářském plánu (platnost 2017-2026), je toto spojeno i s náročnou 
administrativou, kterou by schvaloval Krajský úřad“. 

RM doporučuje ZM nesouhlasit s prodejem části pozemku parc. č. 3625 – lesní pozemek v obci a kat. 
ú. Kostelec nad Orlicí. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM nesouhlasí s prodejem části pozemku parc. č. 3625 – lesní pozemek v obci a kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí. 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
 
 

 



4 
 

b) Odkoupení částí pozemků parc. č. 306/38 a 306/58 v kat. ú. Kostelecká Lhota 

(předloha PhDr. Mgr. Monika Vacková) 

Citace dle předlohy podkladů:  

Městu bylo doručeno oznámení týkající se insolvenčního řízení dlužnice , bytem 
. Insolvenční správce JUDr. Kateřina Martínková, LL. M., Ostrava, Sokolská tř. 

966/22, tímto činí dotaz na město Kostelec nad Orlicí, jako podílového spoluvlastníka o velikosti podílu 
1/18 na pozemku parc. č. 306/38 – trvalý travní porost o výměře 1140 m2) a spoluvlastníka o velikosti 
podílu 1/18 pozemku parc. č. 306/58 – trvalý travní porost o výměře 137 m2) v obci Kostelec nad Orlicí 
a kat. ú. Kostelecká Lhota, ohledně možnosti odkoupení podílu o velikosti 1/18 pozemku parc. č. 306/38 
a podílu o velikosti 1/18 pozemku parc. č. 306/58 ve vlastnictví dlužnice.   
Rada města doporučuje nesouhlasit s odkoupením spoluvlastnického podílu. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM nesouhlasí s odkoupením spoluvlastnického podílu o velikosti 1/18 pozemku parc. č. 
306/38 – trvalý travní porost z celkové výměry 1.140 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 
1/18 pozemku parc. č. 306/58 – trvalý travní porost z celkové výměry 137 m2 v obci Kostelec 
nad Orlicí, kat. ú. Kostelecká Lhota od paní , bytem , 

. 
 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková,  Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

c) Převod pozemků parc. č. 281/1 a 281/13 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí (předloha 

PhDr. Mgr. Monika Vacková) 

Citace dle předlohy podkladů:  

Město Kostelec nad Orlicí v současné době jedná o možném převodu komunikace směrem ke Štědré, 
od vlastníka České republiky, IČ: 00000001-001, s příslušností hospodařit s majetkem státu Státního 
pozemkového úřadu, Husinecká 1024, Žižkov, 13000 Praha 3, IČ: 01312774. 

Dle informací Státního pozemkového úřadu lze tyto nemovitosti převést směnou (v příloze 1 označeno 
červeně), úplatným (v příloze 1 označeno zeleně) a bezúplatným převodem (v příloze 1 označeno 
oranžově). S bezúplatným převodem již zastupitelstvo města ZM č. 5/2019 dne 16.12. 2019 souhlasilo. 
Jelikož bylo požádáno o převedení obou nemovitostí bezúplatně jako celku a během jednání se Státním 
pozemkovým úřadem bylo zjištěno, že bezúplatně lze převést pouze část obou nemovitostí, je nyní 
nutno revokovat původní usnesení ZM a vydat usnesení nové, které se bude týkat jak bezúplatného 
převodu částí obou nemovitostí (v příloze 1 označeno oranžově) tak i úplatného převodu částí obou 
nemovitostí (v příloze 1 označeno zeleně). 

Odbor správy majetku města převod formou směny nedoporučuje (viz podmínky směny - dle účelu 
směny je stanoven poměr pozemků požadovaných vůči pozemkům náhradou nabízených musí 
navrhovatel nabídnout o 50% větší výměru náhradou nabízených pozemků než je výměra pozemků 
požadovaných). V příloze 1 označeno červeně. Aby mohlo jednání ohledně převodu pokračovat, je 
nutné podat žádost na úplatný převod a podání žádosti musí být schváleno zastupitelstvem města 
usnesením. 

 
p. Kinský: 
Na základně požadavků občanů, kterým nevyhovuje technický stav komunikace, se rozhodlo, že se 
vstoupilo do dojednání s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových o případném převzetí 
tohoto pozemku, této komunikace do majetku města. Na základě jednání byla komunikace rozdělena 
rozhodnutím úřadu na  tři části, nejsevernější část mezi potokem Štědrá a zatím ještě existující severní 
hranicí koridoru obchvatu města Kostelce nad Orlicí, je úřad připraven směnit za podmínek, které 
nastavil Úřad pro zastupování státu, což neznamená směna metr za metr, ale metr za metr a půl. 
V případě, že bychom směňovali, musíme nabídnout směniteli o polovinu větší rozlohu.  



5 
 

Pak je část, která je v šíři vyhrazeného koridoru pro severní obchvat Kostelce nad Orlicí, kterou nám 
Úřad pro zastupování státu nabízí jako bezúplatný. Pak je zbylá část, což znamená celý zbytek délky 
komunikace, která by byla nabízena úplatně.  Nejedná se o cenu, ale o skutečnost jako úplatě. Musel 
by být zpracován posudek. Jaké jsou možnosti, buď na to přistoupit či nechat věc být a ponechat 
komunikaci nadále v majetku Úřadu pro zastupování státu a případné stěžovatele odkázat, ať si stěžují 
na stav komunikace u jejího majitele a nikoliv u nás jako na městě. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
 

ZM revokuje usnesení ze zasedání ZM č. 5/2019 ze dne 16.12.2019,  bod 2c), kterým 
souhlasilo s bezúplatným převodem pozemků parc. č. 281/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 2368 m2 a parc. č. 281/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
360 m2,  oba v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí, od České republiky, s příslušností hospodařit 
s majetkem státu Státního pozemkového úřadu, se sídlem 130 00 Praha 3, Žižkov, Husinecká 
1024.  
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM souhlasí s bezúplatným převodem částí pozemku parc. č. 281/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 281/13 ostatní plocha, ostatní komunikace, dle vyznačení v příloze 1, 
vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí od České republiky, s příslušností hospodařit s 
majetkem státu Státního pozemkového úřadu, se sídlem 130 00 Praha 3, Žižkov, Husinecká 
1024. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM souhlasí s úplatným převodem částí pozemků parc. č. 281/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace a parc. č. 281/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, dle vyznačení v příloze 1, 
vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí od České republiky, s příslušností hospodařit s 
majetkem státu Státního pozemkového úřadu, se sídlem 130 00 Praha 3, Žižkov, Husinecká 
1024. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

d) Převod městského hřbitova z majetku římskokatolické církve do majetku města 
(předloha PhDr. Mgr. Monika Vacková) 

 
Citace dle předlohy podkladů:  

Římskokatolická farnost - děkanství v Kostelci nad Orlicí má v majetku hřbitov v Kostelci nad Orlicí. Na 
základě rozhodnutí Rady farnosti nabízí děkanství městu Kostelec nad Orlicí hřbitov včetně tří objektů 
a eventuálně i kostela sv. Anny bezúplatným převodem do majetku městu Kostelec nad Orlicí. Čtvrtý 
objekt, který se nachází na pozemcích hřbitova dům s č.p. nabízí farnost k odkupu. V případě odmítnutí, 
ponechá si objekt farnost nadále ve svém majetku. O věci bylo již jednáno v rámci diskuzí se zástupcem 
Rady farnosti, panem , na dvou jednáních zastupitelstva města. Jedná se o následující pozemky 
a objekty: pozemek parc. č. 770 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí – hřbitov, tři objekty parc. č. 776, 
parc. č. 771 a parc. č. 772 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí (márnice), kostel sv. Anny parc. č. 769 v 
obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí a dále, po schválení biskupstvím i pozemek parc. č. 774/2 v obci a kat. 
ú. Kostelec nad Orlicí. Dále rodinný dům č.p. 6 Tyršova ulice, Kostelec nad Orlicí včetně pozemku parc. 
č. 775 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 110 m2 za tržní cenu 



6 
 

890.000 Kč. Již dříve bylo rozhodnuto, že je město připraveno převzít do svého majetku pouze hřbitov 
s příslušnými objekty bez kostela sv. Anny, který by nepřevzalo a ponechalo je v majetku církve.  
Na rozhodnutí zastupitelstva města je: 1) zda město převezme do svého majetku hřbitov se všemi 
objekty (bez kostela sv. Anny) včetně rodinného domu na adrese Tyršova 6, Kostelec nad Orlicí v ceně 
890 tis. Kč; 2) zda město převezme do svého majetku hřbitov se všemi objekty (bez kostela sv. Anny) 
mimo rodinného domu na adrese Tyršova 6, Kostelec nad Orlicí, který ponechá v majetku církve. 
Na jednání rady města dne 21.12.2020 bylo rozhodnuto o bezúplatném převodu městského hřbitova, a 
to pozemků parc. č. 770, parc. č. 774/2 a objektů bez č.p. na pozemcích parc. č. 771, parc. č. 772 a 
parc. č. 776, vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí z majetku církve do majetku města s výjimkou 
objektu bez č.p. na pozemku parc. č. 769 (kostel sv. Anny) a rodinného domu č.p. 6 na pozemku parc. 
č. 775 a pozemku parc. č. 775, vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. Na základě tohoto rozhodnutí 
posílá darující Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Jiráskovo náměstí 71, IČ: 46456538, ke schválení darovací smlouvu s podmínkami pro převzetí 
daru (městského hřbitova Kostelce nad Orlicí). Smlouva byla odsouhlasena JUDr. Tuzarem bez 
připomínek. 
Rada města dne 22.02.2021 doporučila zastupitelstvu města schválit darovací smlouvu, smlouvu o 
zřízení věcných břemen (služebností), smlouvu o zřízení zákazu zcizení a zatížení věci s 
Římskokatolickou farností – děkanství Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Jiráskovo náměstí 71, IČ: 46456538. 
 
p. Kinský:  
O věci již bylo diskutováno, jak na ZM i RM. Na jednáních byl přítomen p. , který zastupoval 
římskokatolickou farnost. Město by hřbitov převzalo, když nebude součástí převodu kostel sv. Anny, 
který zůstane v majetku církve.  Původně jsme řekli, že bychom dům s č.p. převzali do našeho majetku. 
Církev si nechala objekt ocenit na cenu 890 tis. Kč, což RM na svém jednání odmítla. Došlo k rozhodnutí 
o tom, že je město připraveno, na základě odsouhlasení zastupitelstvem, městský hřbitov převzít do 
svého majetku, vyjma dvou objektů, což je kostel sv. Anny a dům s č.p.. S touto skutečností byl 
seznámen farní úřad, který nechal připravit smlouvu o bezúplatném převodu pozemku, vyjma dvou 
objektů. Smlouva je součástí předlohy. Je obsáhlá, zajišťuje skutečnosti, které musí být ve smlouvě 
zakotveny, protože majitel objektu musí mít přístup, jak do kostela, tak do objektu s č.p.,  atd. Všechno 
je vyčleněno v přiložené smlouvě.  
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
 
 

ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozemků parc. č. 770, parc. č. 774/2 a objektů bez 
č.p. na pozemcích parc. č. 771, parc. č. 772 a parc. č. 776, vše v obci a kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí od Římskokatolické farnosti – děkanství Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 71, IČ: 46456538. 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM nesouhlasí s bezúplatným převodem objektu bez č.p. na pozemku parc. č. 769 (kostel 
sv. Anny) a odkoupením rodinného domu č.p. 6 na pozemku parc. č. 775 a pozemku parc. č. 
775 za úplatu ve výši 890.000 Kč, vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí, a to od 
Římskokatolické farnosti – děkanství Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Jiráskovo náměstí 71, IČ: 46456538. 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 



7 
 

ZM schvaluje darovací smlouvu, smlouvu o zřízení věcných břemen (služebností), smlouvu o 
zřízení zákazu zcizení a zatížení věci s Římskokatolickou farností – děkanství Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 71, IČ: 46456538. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková,  Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

e) Zrušení předkupního práva k pozemku parc. č. 2338/10 v obci a kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí (předloha PhDr. Mgr. Monika Vacková) 

 
Citace dle předlohy podkladů:  

Městu byla doručena žádost o uzavření dohody o zrušení předkupního práva k pozemku parc. č. 
2338/10 - orná půda o výměře 87 m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. Žádost podal pan  

, bytem . Dle územního plánu je plocha plánovaná na 
výstavbu hromadných garáží. Na základě konzultace s JUDr. Tuzarem byla navržena varianta zániku 
předkupního práva dohodou dle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a 
podle ustanovení § 101 odst. 12 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon). 
Rada města doporučila zastupitelstvu města souhlasit se zrušením předkupního práva k pozemku parc. 
č. 2338/10 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí a schválit dohodu o zrušení předkupního práva s panem 

. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
 

ZM souhlasí se zrušením předkupního práva k pozemku parc. č. 2338/10 – orná půda o 
výměře 87 m2 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje dohodu o zrušení předkupního práva s panem , bytem  

. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
f) Zrušení předkupního práva k pozemku parc. č. 2674/1 v obci a kat. ú. Kostelec nad 

Orlicí (předloha PhDr. Mgr. Monika Vacková) 
 
Citace dle předlohy podkladů:  

Městu byla doručena žádost o uzavření dohody týkající se zrušení předkupního práva k pozemku parc. 
č. 2674/1 - orná půda v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. Žádost podala společnost PROBUS INVEST 
s. r. o., 130 00 Praha 3, Příběnická 939/20, IČ: 04392175, která je na základě plné moci zmocněná 
spoluvlastníky nemovitosti, a to paní , bytem , panem 

, bytem , , paní  
, bytem , panem , bytem  

, panem , bytem  
, panem , bytem , panem 

, panem , bytem  
 a paní , bytem . 

Z hlediska územního plánu je předkupní právo na citovaném pozemku určeno částečně na výstavbu 
zařízení sociální péče - domov pro seniory a část na výstavbu obslužné komunikace. 



8 
 

Dle konzultace s JUDr. Tuzarem byla navržena varianta zániku předkupního práva dohodou (dle 
ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a podle ustanovení § 101 odst. 12 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 
Dále byla doručena žádost týkající se vydání vyjádření (souhlasu) k převzetí v budoucnu vzniklé 
komunikace související s výstavbou prodejny Lidl. Žádost podala společnost PROBUS INVEST s. r. o., 
Kaštánky 1469, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ: 04392175, zastupující současné vlastníky pozemku 
parc. č. 2674/1 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. Na základě konzultace s JUDr. Tuzarem je navržen 
postup nevydávat souhlas s převzetím komunikace do vlastnictví a správy města, ale upřednostnit 
smluvní vztah formou budoucí smlouvy pokud o ní bude žadatelem požádáno. 
Rada města dne 22.02.2021 doporučila zastupitelstvu města souhlasit se zrušením předkupního práva 
k pozemku parc. č. 2674/1 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí včetně schválení dohody o zrušení 
předkupního práva se zmíněnými spoluvlastníky.   
 
p. Kinský:  
Předkupní právo města v tomto případě dokonce asi i kraje je dáno tím, že je vypsáno na celý pozemek. 
V tuto chvíli se jedná o to, že skupina majitelů tohoto pozemku prodala část pozemku, což znamená 
jižní část od ul. Seifertovy k 1/11. Prodala ho společnosti, která tam buď sama bude něco dělat anebo  
pozemek prodá se vším všudy společnosti Lidl, která se tam chystá postavit prodejní středisko.  Z toho 
důvodu vznikla žádost o zrušení předkupního práva.  V územním plánu je v těchto místech plánovaná 
vyhrazená plocha pro výstavbu domova důchodců. Společnost žádá o zrušení předkupního práva.  
Současně se společnost zavázala, že Seifertovu ulici naváže na parkovací plochu, která u Lidlu vznikne 
a současně tam vzniká komunikace, která bude muset být rozšířena, upravena  1/11 o odbočovací pruh, 
aby se dalo najet z 1/11 na parkoviště. 
Všechny tyto komunikace následně po vybudování předá investor městu bezúplatně. V tuto chvíli je 
ještě brzy o věci jednat, co se týká dohody o tom, že převezmeme komunikace, poté co budou 
vybudovány, ale ŘSD pro svoje rozhodnutí potřebuje předběžnou dohodu.  
Pokud nebude předběžná dohoda mezi investorem a městem uzavřena, o tom, že následně nově 
vzniklé komunikace město převezme do své správy, tak ŘSD nevydá souhlas k budování. V tomto 
smyslu se vedla jednání. V tuto chvíli se zavazujeme jakousi předběžnou dohodou, že převezmeme 
komunikace, které se v tuto chvíli ještě ani nebudují, ale ŘSD ve svým požadavcích na to, aby vydalo 
rozhodnutí, že se odbočka z 1/11  může udělat, tento závazek od města požaduje. 
 
Ing. Langr:  
Správa majetku měla připravit s JUDr. Tuzarem.  Nebudeme teď schvalovat úkon, který bude právně 
závazný, pouze pro jednání, tak jak řekl pan starosta. Investor potřebuje mít v ruce jakési dobrozdání 
města, že je připraveno město v budoucnu  vybudované komunikace převzít do svého vlastnictví. Takže 
správa majetku teď ještě po konzultaci s JUDr. Tuzarem nadiktuje přesné znění – nezávazné  
prohlášení města pro potřeby investora, aby mohl jednat s ŘSD a dalšími dotčenými orgány a vlastníky. 
Je to tak? 
 
PhDr. Vacková: 
Ano, je to tak.  
 
p. Krejsa: 
O záměru delší dobu vím. Ale zarazilo mě, že bychom se jako město měli nezávazně zavázat (vyjádřit), 
že převezmeme účelové komunikace, které si tam vybuduje společnost Lidl. Tzn., převezmeme-li je, 
budeme je muset uklízet. Mně to nepřipadá jako šťastné řešení pro město, které má svých výdajů a 
činností dost, ještě uklízet komunikace spol. Lidl.  Není to úplně vhodné pro město.  
 
Ing. Langr:  
Na jednom z těch snímků je vidět, že komunikace, to je prodloužení ul. Seifertovy a zároveň za 
vnitroblokem těch posledních bytovek – vnitroblok právě Seifertova, tzn., v podstatě jedná se tady o tu 
komunikaci. Takže prodloužení stávající Seifertovy a vyvedení zpět na hlavní silnici 1/11. 
Samotné parkoviště a všechno zůstane v majetku investora. Komunikace budou dále sloužit v rámci 
budoucí výstavby pro město. Protože v rámci územního plánu se tam počítá výstavba.  Město bude mít 
od investora připravené komunikace k budoucímu použití v rámci další výstavby a investic. Takto to 
vnímáme ve vztahu k těm komunikacím. 
Jestliže ŘSD jako vlastník komunikace 1/11 a další požadují od budoucího investora jakési dobrozdání, 
aby s nimi vůbec jednali, že město něco takového hodlá do budoucna převzít, tak kdybychom teď řekli 
ne, celý projekt se zastaví hned na začátku, protože v tu chvíli ŘSD nebude s nimi jednat jako 



9 
 

s rovnocenným partnerem. Nebude to, co se týká jakéhokoliv budoucího právního úkonu závazné 
prohlášení. Bude to naprosto dostačující pro jednání s ŘSD a dalšími orgány.   
Profil nové budoucí komunikace- viz příloha č. 3 str. 7 z 11. 
Město bude mít tímto od investora vybudovanou tuto část komunikace a připravenou k dalším příjezdům 
přímo na sever. 
p. Krejsa Komunikace bude zároveň příjezdová k obslužným plochám? 
Ing. Langr: Ano. 
 
 
 
Další návrhy: žádné 
 
 

ZM souhlasí se zrušením předkupního práva k pozemku parc. č. 2674/1 v obci a kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje dohodu o zrušení předkupního práva se spoluvlastníky paní 

, bytem , , panem , bytem 
, , paní , bytem , 

, panem , bytem  
, panem , bytem , panem 

, bytem , , panem  
, bytem , panem , bytem  

 a paní , bytem , 
. 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 

ZM souhlasí s vydáním nezávazného souhlasu k převzetí do svého vlastnictví nově 
vybudované komunikace na pozemku p. č. 2674/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí za 
podmínky splnění podmínek specifikovaných v dokumentu „Soubor podmínek pro převzetí 
zařízení technické vybavenosti do vlastnictví města Kostelec nad Orlicí“.  
 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 

 
g) Změna č. 4 územního plánu Kostelec nad Orlicí (předloha Ing. Radomíra Padriánová) 
 
Citace dle předlohy podkladů:  

Změna č. 4 územního plánu řeší koridor přeložky silnice II/318 a několik dalších dílčích změn. Změnu 
územního plánu vypracovalo Urbanistické středisko Brno spol. s.r.o. na základě zastupitelstvem 
schválené zprávy o uplatňování územního plánu. Pořizovatelem změny č. 4 je MÚ Kostelec nad Orlicí, 
odbor stavební úřad – životní prostředí. Změna územního plánu byla řádně projednána postupem podle 
stavebního zákona. Ve spolupráci s určeným zastupitelem, starostou města Františkem Kinským, 



10 
 

pořizovatel vyhodnotil výsledky projednání a zpracoval návrh vyhodnocení připomínek a námitek. 
Změna územního plánu je v souladu s Politikou územního rozvoje, se Zásadami územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje, se stanovisky dotčených orgánů a se stanoviskem Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, odboru územního plánování a stavebního řádu ze dne 17.12.2020. Návrh 
změny územního plánu je k nahlédnutí na webových stránkách města www.kostelecno.cz, záložka 
Městský úřad - Územní plány - Kostelec nad Orlicí. Změnu územního plánu vydává formou opatření 
obecné povahy zastupitelstvo města. 
 
Dotazy:  
 
Ing. Dragoun: 
Pokud změníme územní plán města, nedostaneme se do problému s komunikací severní? Protože  tam 
už nebude koridor veden jako rezerva pro obchvat. Protože pak nám to Státní pozemkový úřad nebude 
chtít převést. 
 
p. Kinský:  Na severní se zpracovává v tuto chvíli závazné územní rozhodnutí o umístění severního 
obchvatu Kostelce. 
Ing. Dragoun: Ne. Myslím Severní ulici, jak jsme schvalovali převod na město v předchozím bodě c), 
kde nám Státní pozemkový úřad nabízí bezplatný převod. Teď když měníme územní plán, nedostaneme 
se do konfliktu a nebudeme to muset ještě měnit? 
 
p. Kinský: Je to tím, že se tady ruší koridor, je možné se rozsah dohod změní. 
Ing. Padrianová: Teď se ještě neruší koridor. To, co tady vidíte, jsou jen změny. Koridor zůstává. 
p. Kinský: Všechno platí, jak bylo. 
Ing. Langr: Jak dlouho bude trvat proces do finální podoby, kdy bude vydán po těchto všech dílčích 
úkonech nový územní plán a od kdy začne platit, v jakém horizontu se očekává? 
 
Ing. Padrianová: Tato změna, když se schválí, po 15 dnech nabývá účinnosti. A vy se ptáte na další 
změnu? 
Ing. Langr: V podstatě, jak je to s tím koridorem. Teď víme, že po schválení v tomto plénu, běží 
zákonná lhůta, kdy se může případně někdo odvolat.  Samotný koridor tedy „zmizí“ kdy? 
Ing. Padrianová: Musíme čekat, až proběhne aktualizace č. 3 Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje. Až bude náš koridor upraven, budeme ho přejímat do našeho územního 
plánu. 
Ing. Langr: Víme, v jaké fázi rozpracovanosti to kraj má? Jsme schopni predikovat orientačně, bude 
to proces, který bude trvat 6 měsíců nebo 3/4 roku? 
Ing. Padrianová:  
Pokud vím, tak kraj by to rád dokončil v průběhu letošního roku, v 1. polovině roku.  
 
Ing. Langr: Předpokládám, že mezitím zprocesujeme celou záležitost se státem ohledně 
bezúplatného převodu té části komunikace. 
 
PhDr. Vacková:  
Pokud se jedná o komunikaci na „Štědrou“, o které se tady bavíme, nemyslím si, že to bude tak brzy 
zprocesované, protože tam budou probíhat další jednání, bude se zpracovávat znalecký posudek a 
nemyslím si, že ze strany SPÚ to bude zprocesované tak brzy. 
 
Ing. Langr: 
Bude na Vás, paní kolegyně, protože Vy jste styčná osoba, abyste příslušné úředníky trochu „tlačila“. 
V momentě, kdy bude potřeba jakákoliv asistence p. starosty nebo moje, jsme určitě k ruce, abychom 
proces zvládli v dostupné době. Predikovat se státem něco, je určitě složité, ale od toho tady jsme, 
abychom to nějakým způsobem společně „postrčili“. 
 
 
Další návrhy: žádné 
 
 
 

ZM souhlasí s vyhodnocením projednání návrhu změny č. 4 územního plánu Kostelec nad 
Orlicí a s návrhem rozhodnutí o námitkách a vyhodnocením připomínek. 



11 
 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje vydání změny č. 4 územního plánu Kostelec nad Orlicí, v souladu s § 6 odst. 5 
písm. c), za použití ustanovení § 55 ve spojení s § 54 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) a v souladu s § 
171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
vypracovanou Urbanistickým střediskem Brno, spol. s r. o., Příkop 8, 602 00 Brno, a to po 
ověření, že návrh není v rozporu s Politikou územního rozvoje, ve znění aktualizací č. 1, 2, 3 
a 5 se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje ve znění aktualizací č. 1, 2 a 4, 
se stanovisky dotčených orgánů ani se stanoviskem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
čj. KUKHK-20942/UP/2019 ze dne 17.12.2020. 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

h) Předkupní právo k pozemku parc. č. 1021/4 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
(předloha PhDr. Mgr. Monika Vacková) 

 
Citace dle předlohy podkladů:  

Městu Kostelec nad Orlicí, jako vlastníku pozemku, byla doručena žádost týkající se předkupního práva 
k velikosti podílu 1/4 z celku pozemku parc. č. 1021/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace v obci a kat. 
ú. Kostelec nad Orlicí, a to od právního zástupce Mgr. Ladislava Peška, advokáta, Karenova 1040/2, 
150 00 Praha 5, který zastupuje společnost PROTECO PRAHA, spol. s r. o., Bělohorská 59. 169 00 
Praha 6, IČ: 26145448. 
Pozemek zajišťuje přístup do areálu a v minulosti již bylo vydáno potvrzení o zániku předkupního práva 
i na pozemky parc. č. 1016/2, 1016/8, 1016/9 a 4159. 
Společnost PROTECO PRAHA, spol. s r. o., Bělohorská 59. 169 00 Praha 6, IČ: 26145448 hodlá 
realizovat prodej všech svých nemovitostí včetně podílu na pozemku parc. č. 1021/4.  
Dále byla od paní , bytem ,  doručena žádost 
týkající se využití či nevyužití předkupního práva k velikosti podílu 1/6 z celku pozemku parc. č. 1021/4 
- ostatní plocha, ostatní komunikace v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 
Jelikož se jedná o prodej podílu nemovitosti ze strany společnosti PROTECO PRAHA, spol. s r. o. i 
prodej podílu paní , odbor správy majetku města doporučuje nevyužít předkupního práva a 
vydat potvrzení o zániku předkupního práva na základě kterého předkupní právo, po vložení do katastru 
nemovitostí, zanikne. 
 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
 

ZM nesouhlasí s využitím předkupního práva k velikosti podílu 1/4 z celku pozemku parc. č. 
1021/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 
 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM nesouhlasí s využitím předkupního práva k velikosti podílu 1/6 z celku pozemku parc. č. 
1021/4 - ostatní plocha, ostatní komunikace v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  



12 
 

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

2. Ostatní odbory MÚ 

a) OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu 
OZV č. 2/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství (předloha Ing. 
Gabriela Bohušová) 

 

Citace dle předlohy podkladů:  

V obecně závazné vyhlášce o místním poplatku z pobytu, zákonem č. 609/2020 došlo mimo jiné k dílčí 
novelizaci zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Nově tak podle § 3a odst. 2 zákona o místních poplatcích není předmětem poplatku: b) pobyt ve 
zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento pobyt hrazenou zdravotní službou 
podle zákona upravujícího veřejné zdravotní pojištění nebo pokud je její součástí (nová OZV - článek 2 
odst.1). S touto změnou souvisí i úprava osvobození v § 3b zákona o místních poplatcích (nová OZV - 
článek 8 odst. 1c) vyškrtnutí bodu 1. a 2.). Nová vyhláška je vypracovaná podle vzoru zaslaného 
Ministerstvem vnitra ČR, odboru veřejné správy, dozoru a kontroly. 

V obecně závazné vyhlášce o místním poplatku za užívání veřejného prostranství se doplňuje v článku 
5 odst. 2 „za každý i započatý m2“. 

 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
p. Kinský: 
Souhlasíte s tím, abychom odsouhlasili oba body naráz? 
 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa,  Langr, Mlatečková, , Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Hromadné hlasování bylo schváleno. 
 
p. Kinský: Kdo je, prosím, pro? 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa,  Langr, Mlatečková, , Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Hromadný návrh usnesení schválen. 
 

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu s účinností 
od 01.04.2021. 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství s účinností od 01.04.2021. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 



13 
 

b) Změna rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 5, 6 a 7 (předloha Ing. Gabriela 
Bohušová) 

Citace dle předlohy podkladů:    
Rozpočtovým opatřením č. 5 bylo v rozpočtu zohledněno zvýšení roční splátky technického zhodnocení 
budovy Aftermarketu o 1.081.189,00 Kč. Do příjmů rozpočtu byl zapojen převod z účtu hospodářské 
činnosti během celého roku 2021 v souhrnné výši 3.000.000,00 Kč. 
Dále byly v rozpočtu navýšeny příjmy za pronájem vodovodu o část, která zůstávala na zdrojovém účtu 
u společnosti AQUA SERVIS, a. s.. Od roku 2021 budou prostředky na obnovu vodovodu a kanalizace 
vedeny na samostatném bankovním účtu města. Součástí RO je i narozpočtování výdajů na obnovu 
vodovodu a kanalizace z tohoto účtu. 

Příjmy po změně:  166.281.681,44 Kč 
Výdaje po změně: 161.883.524,41 Kč 
Financování:           - 4.398.157,03 Kč (saldo rozpočtu se snižuje o 1.918.811,00 Kč). 
 
Rozpočtovým opatřením č. 6 byly do rozpočtu zapojeny převážně investiční výdaje nebo opravy, proti 
zůstatku min. let, podrobnější rozpis viz RO. 

Příjmy po změně:  166.281.681,44 Kč 
Výdaje po změně: 178.298.524,41 Kč 
Financování:           12.016.842,97 Kč (saldo rozpočtu se zvyšuje o 16.415.000,00 Kč). 
 
Rozpočtovým opatřením č. 7 se ze zůstatku min. let zajišťují prostředky pro úsekové měření, 
podrobnější rozpis viz RO. 

Příjmy po změně:  166.281.681,44 Kč 
Výdaje po změně: 181.298.524,41 Kč 
Financování:           15.016.842,97 Kč (saldo rozpočtu se zvyšuje o 3.000.000,00 Kč). 

K 31.12.2020 zůstatek bankovních účtu města celkem 23.704.146,37 Kč po odečtení účtu SF, HoČ a 
peněžních jistot. 

Závaznými ukazateli zůstávají paragrafy. 
 
Dotazy:   
Ing.. Svátek: Na besedě jsem hovořil o dvou akcích.  Jedná se o chodník v Procházkově ulici a potom 
vzduchotechnika v pingpongové hale. Chtěl se zeptat, zda se s tímto nějak pracuje, jestli to má nějakou 
budoucnost. 
Ing. Langr: Vzduchotechnika – je tam projekt z r. 2018 v hodnotě 290 tis. Kč, takže pro letošní rok 
se s tím nepracuje, ani pracovat nebude, protože podklady jsou zastaralé a během těch dvou respektive 
tří let předpokládám, že došlo k posunu. Takže to je, co se týká vzduchotechniky.  
Byli jsme se podívat na části chodníků - ul. Procházkova, Pelclova. Vždy jsme realizovali opravy 
chodníku na základě položkového rozpočtu od pana projektanta tady z Kostelce nad Orlicí, tzn. na tyto 
dvě části nemáme nic zpracovaného. Nevíme, v jaké hodnotě bychom  chodníky do rozpočtu měli dávat 
a za mě a správu majetku ani jeden úsek není v takovém stavu, aby se musel předělávat. Teď budu 
hovořit o Pelclově, je to zakončení až ke kruháku k přechodu, je nový chodník a těch zbývajících čtyřicet, 
padesát metrů ke dvěma č.p. nepovažujeme vzhledem k napjaté finanční situaci za tak potřebné, 
abychom letos realizovali. To samé je u. Procházkova. Jedná se o území, které je v rezidenční severní 
části Kostelce. Není potřeba, abychom investovali teď 600, 700 tis. Kč do chodníků. Radši peníze 
využijeme k jiným účelům. 
 
Ing. Svátek: Jen připomínám, že rezidenční oblast obsahuje dva autoservisy, firmu TFA. Provoz je 
tam velmi frekventován. Takže pokud by se tam udělalo sčítání, tak by se zjistilo, že to k rezidenční 
oblasti má velmi daleko. 
Ing. Langr: V každém případě nemáme položkový rozpočet, na základě kterého zadáváme, 
respektive realizujeme poptávkové výběrové řízení.  V letošním roce ani s jednou z těch akcí 
nepočítáme. V případě, že tady plénum přímo na místě odsouhlasí, že ano – zařaďte a vymyslíte, resp. 
předložíte nějakou příslušnou částku, budeme přepočítávat.  
p. Krejsa: V poště jsem našel dotaz p.  ohledně skateparku, kde připomněl, že tu bylo kdysi 
na jednom zasedání zastupitelstva slíbeno, že se začne město zabývat  odhlučněním a že pan  starosta 
dohlédne na to, aby bylo zadáno zpracování aspoň projektové dokumentace. Jak to vypadá s realizací 
a s přípravou odhlučnění skateparku? 



14 
 

pí. Novotná: Poslední korespondence byla s panem , s kterým komunikujeme a od té doby 
se neozval. 
Ing. Langr: Vnímal jsem ze zářijového zastupitelstva, kdy tady seděli občané, kterých se to nějak 
týká, kteří měli potřebu tuto záležitost řešit a několikrát tady zaznělo, nechceme žádné odhlučnění, 
nechceme dělat žádné dílčí kroky, naše představa je odstranění. O tom tady zastupitelé hlasovali. 
Zároveň bylo přislíbeno ústy pana starosty, že proběhne jednání s občany, kteří toto připomínkovali. 
Proběhlo osobní jednání mezi rezidenty a uživateli skateparku, kteří si svého mluvčího zvolili, kde mělo 
dojít k tomu, že se obě strany případně shodnou na částečné úpravě provozní doby. Toto jednání a 
setkání proběhlo. Dvě strany se nedohodly. Z toho byl udělán zápis. Zastupitelé o ničem jiném 
nehlasovali, než o odstranění, tak jak to naši občané chtěli.  Striktně od nich zaznělo, nechceme žádné, 
stěny, byl tady návrh protihluková výsadba zeleně, atd. Jsem to tak vnímal a o tom zastupitelé hlasovali,  
že nechtěli nic jiného, odhlasujte  odstranění. Protože to neprošlo, takže teď nevím, čím bychom se měli 
zabývat a za projekt „vyhazovat“ 150 tis. Kč, 200 tis.Kč. Za mě to není smysluplné, když to skončilo 
podle požadavku občanů. Chtěli hlasovat, hlasovalo se, neodhlasovalo. Za mě v této chvíli je nějakým 
způsobem celá záležitost uzavřena. Za mě, 200 tis. Kč za projekt v této chvíli ne. Na jednom z těch 
jednání se ani občané nedokázali mezi sebou dohodnout, co vlastně přesně chtějí. Takže není to 
koncepční, smysluplné. Když tady rozhodnete, že se máme dát touto cestou – zpracovat projekt a 
výhledově si připravit 3-5 miliónů, což nebude méně, dejte někdo návrh a odhlasujte to. Pro nás, pro 
vedení, troufám si tvrdit toto za pana starostu a za správu majetku, že jsme udělali tak jak jsme tím byli  
pověřeni a co nám bylo určeno a jak jsme byli zaúkolováni.  
 
p. Kinský: Mě se pan  neptal. Je pravděpodobné, že jsem něco v tom smyslu řekl, protože se 
mluvilo o zeleni, o projektu odstiňovací zeleně, což nějaký projekt v tomto smyslu vzniknul. Stejně nám 
nikdo nedal záruku, zda to bude nebo nebude dostatečně odhlučněné, celá věc umlkla v souvislosti 
s covidem, kdy je hřiště uzavřeno. Je to otevřená věc, která se rezidentů dotýká. Jediný způsob, jak 
prostor zcela odhlučnit tak, aby to vyhovovalo sousedům, je celou tu věc dát do haly, ale město na to 
mít peníze nebude.  
 
Ing.. Dragoun: Pan  ukončil pracovní poměr, bude vypsáno výběrové řízené na nového 
správce? 
Ing. Langr: Bylo vypsáno výběrové řízení. Příslušní zájemci mají předkládat nabídky do pátku 
19.03.2021. V příštím týdnu vyhodnotíme. Proběhnou osobní pohovory se zájemci. S panem 

 bylo domluveno, že v případě potřeby, je ochoten  prodloužit svoji aktivitu o další měsíc na 
základě dohody o pracovní činnosti.  
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM schvaluje změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 5, 6 a 7. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

c) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na 

rok 2021 (předloha Šárka Slezáková) 

Citace dle předlohy podkladů:  

Dotační program se řídí Pravidly pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, který byl  
projednán v zastupitelstvu města dne 07.12.2015 s účinnosti od 08.12.2015. Účelem programu je 
poskytnutí dotace na celoroční pravidelnou činnost sportovním organizacím pracujícím s dětmi a 
mládeží do 19 let. Předpokládaný celkový objem peněžitých prostředků vyčleněných v rozpočtu města 
je 600.000 Kč. Max. výše dotace v jednotlivém případě je 300.000 Kč. Vymezení okruhu žadatelů jsou 
fyzické a právnické osoby, které vyvíjí celoroční činnost v oblasti sportu a tělovýchovy. 
Smlouvy se uzavírají v souladu se zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ. rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a 
podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na 
přísl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



15 
 

Dále se jedná o poskytnutí účelově vymezených dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na základě 
individuálních žádostí dle návrhu grantové komise a doporučení rady města. Jedná se o uzavření 
veřejnoprávních smluv na poskytnutí účelově vymezených dotací z rozpočtu města.  
 
p. Kinský: 
Grantová komise se sešla a jednotlivé žádosti o dotace posoudila a následně je rozdělila za 
souhlasného vyjádření všech členů grantové komise. Prostředky byly zatím rozděleny s ohledem na 
současnou situaci a způsobem jakým je sportovní a zájmová činnost realizována, využívána. 
V některým případech, jako v případě našeho fotbalového oddílu, bylo na začátku sděleno, že na údržbu 
pro letošní rok nebudou finanční prostředky v tom rozsahu, na které byli zvyklí, z důvodu toho, že bylo 
rozhodnuto, že údržbu areálu převezme v plném rozsahu správa majetku města. Další úpravy 
prostředků byly učiněny s ohledem na pandemickou situaci s tím, že se počítá, pokud by mělo dojít ke 
změně, tak zbylé prostředky, které zůstávají, budou přerozděleny tak, aby je mohlo schválit 
zastupitelstvo na červnovém zasedání.  
 
Dotazy: žádné 
Další návrhy: žádné 
 
 
p. Kinský: Souhlasí zastupitelstvo s tím, aby finanční prostředky a příslušné smlouvy byly schváleny 
jedním souhlasným vyjádřením vůle zastupitelstva? 
 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa,  Langr, Mlatečková, , Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Hromadné odsouhlasení schváleno. 

 
p. Kinský: Dovoluji si navrhnout usnesení, že zastupitelstvo města schvaluje všechny body dle návrhu 
usnesení k bodu 2c) 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa,  Langr, Mlatečková, , Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Hromadný návrh usnesení schválen. 

 
 

 

 

ZM souhlasí s poskytnutím finančních prostředků poskytnutých z účelově vymezené dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ 
takto: 
- 30.000 Kč Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 

1170, IČ: 28553080 – účelově vymezená dotace: Celoroční pravidelná činnost spolku 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí; 

- 100.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz družstev 
mládeže fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí; 

- 80.000 Kč spolek SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: SK Klackaři - 
celoroční pravidelná činnost; 

- 20.000 Kč spolek FbK Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Koryta 16, IČ: 27000133 – účelově vymezená dotace: Kostelecký florbal 2021. 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 1/2021 ve výši 30.000 



16 
 

Kč se spolkem Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 
1170, IČ: 28553080. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 3/2021 ve výši 100.000 
Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 4/2021 ve výši 80.000 
Kč se spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Masarykova 1399, IČ: 26640490. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 6/2021 výši 20.000 Kč 
se spolkem Fbk Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Koryta 16, IČ: 
27000133. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 
 
 

 
ZM souhlasí s poskytnutím finančních prostředků poskytnutých z účelově vymezené dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí takto: 
- 50.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tůmova 

1098, IČ: 48616273 – účelově vymezená dotace: Správa tenisového areálu „Pod lipovou 
strání“; 

- 80.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Provoz areálu Městského 
stadionu v Kostelci nad Orlicí; 

- 600.000 Kč Regionálnímu turistickému a informačnímu centru, o.p.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531 – účelově vymezená dotace: Celoroční 
činnost Regionálního turistického a informačního centra, o.p.s.; 

- 70.000 Kč spolku SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Správa softbalového 
areálu „Pod Strání“; 

- 30.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz družstev 
dospělých fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí; 



17 
 

- 150.000Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084 – účelově vymezená dotace: Sport - Celoroční 
pravidelná činnost; 

- 40.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená 
dotace: Budova hasičské zbrojnice - SDH Kostelecká Lhota. 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo ID 3/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 50.000 Kč se spolkem L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Tůmova 1098, IČ: 48616273. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí číslo ID 7/2021 ve výši 80.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu číslo o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí ID 12/2021 ve výši 600.000 Kč obecně prospěšné společnosti Regionálnímu 
turistickému a informačnímu centru, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 
39, IČ: 26011531.¨ 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí číslo ID 14/2021 ve výši 70.000 Kč spolku SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí číslo ID 16/2021 ve výši 30.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., 
se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí číslo ID 17/2021 ve výši 150.000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 



18 
 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí číslo ID 19/2021  ve výši 40.000 Kč pobočným spolkem SH ČMS Sbor dobrovolných 
hasičů Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 
71182179. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

d) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí na 

rok 2021 – sociální služby (předloha Běla Kovaříčková) 

Citace dle předlohy podkladů:  

Na základě doporučení odboru sociálních věcí dne 01.03.2021 komise sociální a zdravotní – grantová 
komise schválila finanční příspěvky z rozpočtu města Kostelce nad Orlicí pro rok 2021.  
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 
p. Kinský:  Navrhuji schválení všech bodů naráz dle návrhu usnesení. Souhlasíte s tím, kdo je pro? 
 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
Hromadný návrh schválen. 

 
p. Kinský:  Dovoluji si navrhnout usnesení, že zastupitelstvo města schvaluje všechny body dle návrhu 
usnesení k bodu 2 d). 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Hromadný návrh usnesení schválen. 

 

 
ZM souhlasí s poskytnutím finančních prostředků - dotace z rozpočtu města „Podpora 
sociálních služeb a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 2021: 
- ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 

Hradec Králové, Komenského 266/3, IČ: 45979855; 
- ve výši 55.000 Kč pro žadatele dotace Laxus z.ú., se sídlem 288 02 Nymburk, Sadová 

2107, IČ: 62695487; 
- ve výši 35.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901; 
- ve výši 80.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901; 
- ve výši 20.000 Kč pro žadatele dotace Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem 530 09 

Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 64242218; 
- ve výši 45.000 Kč pro žadatele PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 

Čajkovského 1861, IČ: 70155577; 
- ve výši 70.000 Kč pro žadatele dotace Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 

01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 



19 
 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/1/2021 ve výši 40.000 Kč s evidovanou 
církevní právnickou osobou Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 Hradec 
Králové, Komenského 266/3, IČ: 45979855. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/2/2021 ve výši 55.000 Kč s ústavem 
Laxus z.ú., se sídlem 288 02 Nymburk, Sadová 2107, IČ: 62695487. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/5/2021 ve výši 35.000 Kč se spolkem 
Centrum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková,  Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/6/2021 ve výši 80.000 Kč se spolkem 
Centrum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/10/2021 ve výši 20.000 Kč se spolkem 
Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem 530 09 Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 64242218. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/15/2021 ve výši 45.000 Kč s obecně 
prospěšnou společností PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 
Čajkovského 1861, IČ: 70155577. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/23/2021 ve výši 70.000 Kč s evidovanou 



20 
 

církevní právnickou osobou Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

e) Veřejnoprávní smlouva s obcí Lípa nad Orlicí (předloha Ing. Jitka Jičínská) 

Citace dle předlohy podkladů:  

Rada města usnesením č. 5/2021 ze dne 22.02.2021 doporučila Zastupitelstvu města Kostelce nad 
Orlicí schválit veřejnoprávní smlouvu č. 28/2021. Předmětem veřejnoprávní smlouvy je úprava 
vzájemných vztahů, práv a povinností smluvních stran při výkonu sjednaných činností městské policie 
na územní jiné obce, která obecní policii nezřídila. Městská policie Kostelec nad Orlicí bude v případě 
schválení smlouvy v katastrálním území obce Lípa nad Orlicí, výhradně na místech určených Policií ČR, 
vykonávat úsekové měření rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím stacionárního měřiče 
rychlosti. Městská policie v případě schválení smlouvy bude oprávněna využít výstupů stacionárního 
měřiče k dohledu nad bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích a vykonávat 
činnosti s tím spojené. Obci Lípa nad Orlicí v souvislosti s instalovaným zařízením nevznikají žádné 
náklady, město Kostelec nad Orlicí poskytuje tuto službu obci Lípa nad Orlicí zdarma. Veškeré výnosy 
z činnosti dle předmětu smlouvy náleží v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, městu Kostelec nad 
Orlicí. 
 
Dotazy:  
p. Sršeň: Uvažuje se o navýšení počtu strážníku? 
p. Kinský Ne. 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu č. 28/2021 o výkonu některých úkolů Městské policie 
Kostelec nad Orlicí s Obcí Lípa nad Orlicí, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Lípa nad Orlicí 
čp. 23, IČ: 00275077. 
Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 

Sršeň, Svátek, Zakouřilová  
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

f) Zpráva z oblasti školství, kultury a sportu za rok 2020 (předloha Iva Matyášová) 

Organizačně-správní odbor předkládá zprávu za oblast školství, kultury a sportu za rok 2020. Zpráva 
byla projednána radou města dne 08.02.2021, usnesením bylo doporučeno zastupitelstvu vzít zprávu 
na vědomí. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM bere na vědomí zprávu za oblast školství, kultury a sportu za rok 2020. 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 
 
 



21 
 

3) Různé 

a) Zápis č. 1/2021 z jednání kontrolního výboru ze dne 18.01.2021 
 

Paní Bc. Petra Zakouřilová, předsedkyně kontrolního výboru předložila zastupitelstvu města zápis 
z jednání kontrolního výboru. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM bere na vědomí zápis č. 1/2021 z jednání kontrolního výboru ze dne 18.01.2021. 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

b) Zpráva o stavu a činnosti Městské policie Kostelec nad Orlicí za rok 2020 
 

Pan Petr Černohorský, velitel Městské policie Kostelec nad Orlicí předložil zastupitelstvu města zprávu 
o stavu a činnosti Městské policie Kostelec nad Orlicí za rok 2020. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM bere na vědomí Zprávu o stavu a činnosti Městské policie Kostelec nad Orlicí za rok 2020. 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

c) Zpráva velitele výjezdové jednotky hasičů Kostelec nad Orlicí za rok 2020 
 
Pan Tomáš Sršeň, velitel výjezdové jednotky hasičů Kostelec nad Orlicí předložil zastupitelstvu města 
zprávu velitel výjezdové jednotky hasičů Kostelec nad Orlicí za rok 2020. 
 
Dotazy: žádné 
 
Další návrhy: žádné 
 

ZM bere na vědomí Zprávu velitele JPO II/1 - C Kostelec nad Orlicí za rok 2020. 

Pro: 15 – Alt, Dragoun, Drahorád, Forchová, Jelínková, Kalousková, Kaplan, Kinský, Krejsa, Langr, Mlatečková, Skuhrovcová, 
Sršeň, Svátek, Zakouřilová  

Proti: 0 
Zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Předsedající podle jednacího řádu, čl. XII, bodu 2. určil členy návrhové komise a ověřovatele zápisu 
následujícího zasedání zastupitelstva města, které se koná dne 14.06.2021. 
 
Do návrhové komise navrhuji:    pana Dominika Kaplana jako předsedu 
      paní Václavu Mlatečkovou jako členku 

paní Bc. Petru Zakouřilovou jak členku 
    
Jako ověřovatele zápisu navrhuji:  paní Mgr. Martinu Kalouskovou 
      pana Ing. Jiřího Dragouna. 



22 
 

 
Program zasedání byl projednán. 

 
 
Pan starosta poděkoval všem za účast. 
 
 
 
 
 
 
Zasedání zastupitelstva města bylo ukončeno v pondělí 15. března 2021 v 18:03 hodin. 
 
 
 
 
František Kinský 
starosta města 
 
 

 
Ověřovatelé: ..............................................................  Václava Mlatečková dne …………. 2021 

 

 

 
…..........................................................  Václav Krejsa dne …………. 2021 

 
 
 

Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne 19.03.2021 

 
 
zapsala: Ing. Jana Duchoňová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

 

USNESENÍ 
     č. ZM 1/2021 

ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí konaného 
v pondělí 15. března 2021 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí 

 
 

Zastupitelstvo města 

 

1. schvaluje 

a) darovací smlouvu, smlouvu o zřízení věcných břemen (služebností), smlouvu o zřízení 

zákazu zcizení a zatížení věci s Římskokatolickou farností – děkanství Kostelec nad Orlicí, 

se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 71, IČ: 46456538. 

b) dohodu o zrušení předkupního práva s panem , bytem  

. 

c) dohodu o zrušení předkupního práva se spoluvlastníky paní , bytem 

, panem , bytem  

, paní , bytem  

, panem , bytem , , 

panem , bytem , panem  

, bytem , , panem  

 bytem , , panem , bytem  

,  a paní , bytem ,  

. 

d) vydání změny č. 4 územního plánu Kostelec nad Orlicí, v souladu s § 6 odst. 5 písm. c), za 

použití ustanovení § 55 ve spojení s § 54 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) a v souladu s § 171 a 

následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

vypracovanou Urbanistickým střediskem Brno, spol. s r. o., Příkop 8, 602 00 Brno, a to po 

ověření, že návrh není v rozporu s Politikou územního rozvoje, ve znění aktualizací č. 1, 2, 

3 a 5 se Zásadami územního rozvoje Královéhradeckého kraje ve znění aktualizací č. 1, 2 

a 4, se stanovisky dotčených orgánů ani se stanoviskem Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje čj. KUKHK-20942/UP/2019 ze dne 17.12.2020. 

e) obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu s účinností od 

01.04.2021. 

f) obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

s účinností od 01.04.2021. 

g) změnu rozpočtu na rok 2021 - rozpočtové opatření č. 5, 6 a 7. 

h) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 

podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 1/2021 ve výši 30.000 Kč se 

spolkem Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 

1170, IČ: 28553080. 

i) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 

podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 3/2021 ve výši 100.000 Kč se 

spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

Stadion 543, IČ: 46460829. 

j) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 

podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 4/2021 ve výši 80.000 Kč se 



24 
 

spolkem SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 

Masarykova 1399, IČ: 26640490. 

k) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, oblast 

podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ číslo SC 6/2021 výši 20.000 Kč se spolkem 

Fbk Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Koryta 16, IČ: 27000133. 

l) veřejnoprávní smlouvu číslo ID 3/2021 o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

Orlicí ve výši 50.000 Kč se spolkem L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 

Kostelec nad Orlicí, Tůmova 1098, IČ: 48616273. 

m) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 

7/2021 ve výši 80.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 

517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 

n) veřejnoprávní smlouvu číslo o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ID 

12/2021 ve výši 600.000 Kč obecně prospěšné společnosti Regionálnímu turistickému a 

informačnímu centru, o.p.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 

26011531. 

o) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 

14/2021 ve výši 70.000 Kč spolku SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 

Kostelec nad Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490. 

p) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 

16/2021 ve výši 30.000 Kč se spolkem Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 

517 41 Kostelec nad Orlicí, Stadion 543, IČ: 46460829. 

q) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 

17/2021 ve výši 150.000 Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 

41 Kostelec nad Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084. 

r) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí číslo ID 

19/2021  ve výši 40.000 Kč pobočným spolkem SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů 

Kostelecká Lhota, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179. 

s) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/1/2021 ve výši 40.000 Kč s evidovanou církevní 

právnickou osobou Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 

Komenského 266/3, IČ: 45979855. 

t) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/2/2021 ve výši 55.000 Kč s ústavem Laxus z.ú., se 

sídlem 288 02 Nymburk, Sadová 2107, IČ: 62695487. 

u) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/5/2021 ve výši 35.000 Kč se spolkem Centrum Orion, 

z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

v) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/6/2021 ve výši 80.000 Kč se spolkem Centrum Orion, 

z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901. 

w) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/10/2021 ve výši 20.000 Kč se spolkem Péče o duševní 

zdraví, z.s., se sídlem 530 09 Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 64242218. 

x) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/15/2021 ve výši 45.000 Kč s obecně prospěšnou 

společností PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, Čajkovského 1861, 

IČ: 70155577. 



25 
 

y) veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace – vyrovnávací platby z rozpočtu města Kostelec 

nad Orlicí na rok 2021, číslo VPS/SS/23/2021 ve výši 70.000 Kč s evidovanou církevní 

právnickou osobou Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 

z) veřejnoprávní smlouvu č. 28/2021 o výkonu některých úkolů Městské policie Kostelec nad 

Orlicí s Obcí Lípa nad Orlicí, se sídlem 517 21 Týniště nad Orlicí, Lípa nad Orlicí čp. 23, IČ: 

00275077. 

 
 

2. souhlasí 
a) s rozšířením programu zasedání zastupitelstva města, a to zařazení bodu 1h) Předkupní 

právo k pozemku parc. č. 1021/4 v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 
b) s bezúplatným převodem částí pozemku parc. č. 281/1 - ostatní plocha, ostatní 

komunikace a parc. č. 281/13 ostatní plocha, ostatní komunikace, dle vyznačení v příloze 
1, vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí od České republiky, s příslušností hospodařit s 
majetkem státu Státního pozemkového úřadu, se sídlem 130 00 Praha 3, Žižkov, 
Husinecká 1024.. 

c) s úplatným převodem částí pozemků parc. č. 281/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace a 
parc. č. 281/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace, dle vyznačení v příloze 1, vše v obci 
a kat. ú. Kostelec nad Orlicí od České republiky, s příslušností hospodařit s majetkem státu 
Státního pozemkového úřadu, se sídlem 130 00 Praha 3, Žižkov, Husinecká 1024. 

d) s bezúplatným převodem pozemků parc. č. 770, parc. č. 774/2 a objektů bez č.p. na 
pozemcích parc. č. 771, parc. č. 772 a parc. č. 776, vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí 
od Římskokatolické farnosti – děkanství Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 71, IČ: 46456538. 

e) se zrušením předkupního práva k pozemku parc. č. 2338/10 – orná půda o výměře 87 m2 
v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

f) se zrušením předkupního práva k pozemku parc. č. 2674/1 v obci a kat. ú. Kostelec nad 
Orlicí. 

g) s vydáním nezávazného souhlasu k převzetí do svého vlastnictví nově vybudované 
komunikace na pozemku p. č. 2674/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí za podmínky splnění 
podmínek specifikovaných v dokumentu „Soubor podmínek pro převzetí zařízení technické 
vybavenosti do vlastnictví města Kostelec nad Orlicí“. 

h) s vyhodnocením projednání návrhu změny č. 4 územního plánu Kostelec nad Orlicí a s 
návrhem rozhodnutí o námitkách a vyhodnocením připomínek. 

i) s poskytnutím finančních prostředků poskytnutých z účelově vymezené dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí, oblast podpory: „Sport – celoroční pravidelná činnost“ takto: 

- 30.000 Kč Marlen Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Gallova 
1170, IČ: 28553080 – účelově vymezená dotace: Celoroční pravidelná činnost spolku 
Mažoretky Kostelec nad Orlicí; 

- 100.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz družstev 
mládeže fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí; 

- 80.000 Kč spolek SK Klackaři Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: SK Klackaři - 
celoroční pravidelná činnost; 

- 20.000 Kč spolek FbK Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Koryta 16, IČ: 27000133 – účelově vymezená dotace: Kostelecký florbal 2021. 

j)  s poskytnutím finančních prostředků poskytnutých z účelově vymezené dotace z rozpočtu 
města Kostelec nad Orlicí takto: 



26 
 

- 50.000 Kč L.T.C. Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tůmova 
1098, IČ: 48616273 – účelově vymezená dotace: Správa tenisového areálu „Pod lipovou 
strání“; 

- 80.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Provoz areálu Městského 
stadionu v Kostelci nad Orlicí; 

- 600.000 Kč Regionálnímu turistickému a informačnímu centru, o.p.s., se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, I. J. Pešiny 39, IČ: 26011531 – účelově vymezená dotace: Celoroční 
činnost Regionálního turistického a informačního centra, o.p.s.; 

- 70.000 Kč spolku SK Klackaři Kostelec nad Orlicí z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Masarykova 1399, IČ: 26640490 – účelově vymezená dotace: Správa softbalového 
areálu „Pod Strání“; 

- 30.000 Kč Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
Stadion 543, IČ: 46460829 – účelově vymezená dotace: Příspěvek na provoz družstev 
dospělých fotbalového klubu Kostelec nad Orlicí; 

- 150.000Kč Tělocvičná jednota Sokol Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 265, IČ: 60885084 – účelově vymezená dotace: Sport - Celoroční 
pravidelná činnost; 

- 40.000 Kč pobočnému spolku SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Kostelecká Lhota, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 5, IČ: 71182179 – účelově vymezená 
dotace: Budova hasičské zbrojnice - SDH Kostelecká Lhota. 

k) s poskytnutím finančních prostředků - dotace z rozpočtu města „Podpora sociálních služeb 
a služeb navazujících, prevence před rizikovými jevy“ na rok 2021: 

- ve výši 40.000 Kč pro žadatele dotace Oblastní charita Hradec Králové, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Komenského 266/3, IČ: 45979855; 

- ve výši 55.000 Kč pro žadatele dotace Laxus z.ú., se sídlem 288 02 Nymburk, Sadová 
2107, IČ: 62695487; 

- ve výši 35.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901; 

- ve výši 80.000 Kč pro žadatele dotace Centrum Orion, z.s. se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Dlouhá Ves 116, IČ: 68246901; 

- ve výši 20.000 Kč pro žadatele dotace Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem 530 09 
Pardubice, Bělehradská 389, IČ: 64242218; 

- ve výši 45.000 Kč pro žadatele PROSTOR PRO, o.p.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 
Čajkovského 1861, IČ: 70155577; 

- ve výši 70.000 Kč pro žadatele dotace Farní charita Rychnov nad Kněžnou, se sídlem 516 
01 Rychnov nad Kněžnou, Palackého 111, IČ: 42887968. 

 

 

 

3. nesouhlasí 

a) s prodejem části pozemku parc. č. 3625 – lesní pozemek v obci a kat. ú. Kostelec nad 

Orlicí. 

b) s odkoupením spoluvlastnického podílu o velikosti 1/18 pozemku parc. č. 306/38 – trvalý 

travní porost z celkové výměry 1.140 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 1/18 

pozemku parc. č. 306/58 – trvalý travní porost z celkové výměry 137 m2 v obci Kostelec 

nad Orlicí, kat. ú. Kostelecká Lhota od , bytem , 

. 

c) s bezúplatným převodem objektu bez č.p. na pozemku parc. č. 769 (kostel sv. Anny) a 

odkoupením rodinného domu č.p. 6 na pozemku parc. č. 775 a pozemku parc. č. 775 za 

úplatu ve výši 890.000 Kč, vše v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí, a to od Římskokatolické 



27 
 

farnosti – děkanství Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo 

náměstí 71, IČ: 46456538. 

d) s využitím předkupního práva k velikosti podílu 1/4 z celku pozemku parc. č. 1021/4 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

e) s využitím předkupního práva k velikosti podílu 1/6 z celku pozemku parc. č. 1021/4 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí. 

 

4. revokuje 

a) usnesení ze zasedání ZM č. 5/2019 ze dne 16.12.2019,  bod 2c), kterým souhlasilo s 

bezúplatným převodem pozemků parc. č. 281/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace o 

výměře 2368 m2 a parc. č. 281/13 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 360 m2,  

oba v obci a kat. ú. Kostelec nad Orlicí, od České republiky, s příslušností hospodařit s 

majetkem státu Státního pozemkového úřadu, se sídlem 130 00 Praha 3, Žižkov, 

Husinecká 1024. 

 

5. bere na vědomí 

a) zprávu za oblast školství, kultury a sportu za rok 2020. 

b) zápis č. 1/2021 z jednání kontrolního výboru ze dne 18.01.2021. 

c) Zprávu o stavu a činnosti Městské policie Kostelec nad Orlicí za rok 2020. 

d) Zprávu velitele JPO II/1 - C Kostelec nad Orlicí za rok 2020. 

 

 

 

 

František Kinský 
starosta města 
 

 

Datum pořízení zápisu: 

V Kostelci nad Orlicí dne 19.03.2021 

 


